
RAADSBESLUIT  
D/24/164720 
Z/24/072374 

  

  

Onderwerp: Toetsingskader windenergie Reijerscop 

  

 
 

De raad van de gemeente Woerden;  

 
 

gelezen het voorstel d.d. 10 december 2024 van: 

- burgemeester en wethouders 

 

gelet op; 

- Afdeling 4.3 Algemene wet bestuursrecht. 
- Artikel 147, tweede lid, in samenhang gelezen met artikel 108, eerste lid, van de Gemeentewet. 
 

b e s l u i t: 

 

1. In te stemmen met de 'Nota van Antwoord Zienswijzen ontwerp Toetsingskader windenergie 
Reijerscop' en kennis te nemen van de ‘Samenvatting van Nota van Antwoord en belangrijkste 
wijzigingen van het Toetsingskader’.   

2. Het Toetsingskader windenergie Reijerscop vast te stellen. 
3. Te besluiten dat er vóór 2030 maximaal 44 GWh/jaar aan windenergie mag worden opgewekt in 

Reijerscop. 
4. Drie verschillende soorten geluidsnormen vast te stellen als randvoorwaarden, te weten:   

1. Aan te sluiten bij de ontwerp rijksnormen voor jaarlijks gemiddeld geluid, namelijk 45 
decibel Lden en 39 decibel Lnight.   

2. Aan te sluiten bij de ontwerp rijksnormen voor tonaal geluid, en indien deze rijksnorm er niet 
komt, opdracht te geven aan het college om deze norm zelf te stellen, zoals beschreven in 
het Toetsingskader (5.a.ii).   

3. Opdracht te geven aan het college om een handhavingsnorm en meetmethodiek te bepalen 
voor maximaal momentaan geluid, zoals beschreven in het Toetsingskader (5.a.iii).   

5. De randvoorwaarden en uitgangspunten rondom lokaal eigendom vast te stellen, zoals beschreven 
in het Toetsingskader.   

 

 
 
 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 
openbare vergadering, gehouden op  

  
De griffier,    De voorzitter, 

 
 
 

drs. F.E.H.M. Backerra   V.J.H. Molkenboer 


